



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง.....

ที่ นม ๕๕๒๐๔/ป.๓..... วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....

เรื่อง รายงานผลกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนรพโพธิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก).....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๘๔๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนรพโพธิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก) งบประมาณตั้งไว้ ๑,๓๑๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) สำหรับจ่ายเป็นค่าดำเนินการ ช่วงที่ ๑ - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมมีพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๔ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) แบบเลขที่ กข.ก.๐๔/๒๕๖๔ และประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป/๑ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว กำหนดราคากลางในวงเงิน ๑,๒๓๙,๑๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (รายละเอียดตามที่แนบ)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

- เพื่อโปรดทราบ
- *สุระชัย ชื่นชื่น*
- *ช.อ.อ.อ.อ.อ.อ.อ.*

[Signature]
(นายณัฐพล ตะพานน้อย)
ปลัดเทศบาล
๑๗.๑.๒๕

ลงชื่อ

(นายชาติ ชื่นชื่น)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรเดช โชคขวัญรัฐ)
นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสมบัติ เกิดโมลี)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

อนุมัติ

- *อ.อ.อ.อ.อ.อ.อ.อ.*

[Signature]
นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง
๑๘ ม.ค. ๒๕๖๕

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนรลไฟอุทิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๓๑๙,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

ช่วงที่ ๑ - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมมีพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๔ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) แบบเลขที่ กข.ก.๐๔/๒๕๖๔ และประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป/๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ม.ค. ๒๕๖๕

เป็นเงิน ราคากลาง ๑,๒๓๙,๑๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบประมาณราคากลาง (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน) แบบ ปร.๔

๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕

๖.๓ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาติ ชมชื่น ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๗.๒ นายวรเดช โชคขวัญ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

๗.๓ นายสมบัติ เกิดโมลี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรเดช โชคขวัญ)

นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสมบัติ เกิดโมลี)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนรต.โพธิ์ทิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนสวนผัก ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

ช่วงที่ 1 - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 177.00 เมตร ทน 0.05 เมตร

ช่วงที่ 2 - ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 624.00 เมตร ทน 0.05 เมตร รวมพื้นที่ดำเนินการ

ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 3,204 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

ประมาณการเมื่อ 17 มกราคม 2565 แบบเลขที่ กข.ก. 04 / 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงผิวจราจร								
	งานทำความสะอาดปรับพื้น-ผิวจราจรเดิม	3,204	ตร.ม.	-	-	1.73	5,542	5,542	
	งานแตกโค้ดพื้นทางเดิม	3,204	ตร.ม.	14.27	45,721	-	-	45,721	
	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	3,204	ตร.ม.	245.82	787,601	-	-	787,601	
	งานตีเส้นจราจร	258	ตร.ม.	260.50	67,209	-	-	67,209	
	รวม							906,073	บาท
	ราคาต่อตารางเมตร							282.79	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	(ตามแบบ กข.ป/1)						6,278.00	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน							911,073.00	

หมายเหตุ: ราคานำเข้า/ค่าขนส่ง/ค่าภาษี อำนาจเมื่อ 30.00 - 30.99 บาท / ตัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรงค์ โชควัฒน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมบัติ เกิดโมลี)

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนรุดไฟอุทิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก)

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนสวนผัก ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 04 / 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการเมื่อ 17 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	เงื่อนไข FACTOR F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	906,073.00	1.3607	1,232,893.53	เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	6,278.00		6,278.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			1,239,171.53	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			1,239,100.00	
	ตัวอักษร			หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน	

หมายเหตุ: ราคาบ้านเครื่องเพลิงมีค่า ที่ อำเภอ เมื่อ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ /รก. ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชาติ ชมชื่น)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ / นายช่างไฟฟ้า

(นายวรเดช โชคชนันธุ์)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ /เจ้าพนักงานธุรการ

(นายสมบัติ เกิดโมลี)

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงถนนเป็นผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนรุดไฟอูทิศ แยกทางเข้าบ้านนายเพ็ง พ่วงกลาง (ชุมชนสวนผัก)

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนสวนผัก ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 04 / 2564

ประมาณการราคากลางเมื่อ 17 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานทาง	ตร.ม.	3,204	282.79	906,073.00	1.3607	1,232,893.53	1,232,893.53
					-		-	-
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อ	งาน	1	6,278.00	6,278.00		-	6,278.00
	กำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
					912,351.00		TOTAL	1,239,171.53

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,232,893.53
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	6,278.00
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ x ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-

รวมเป็นเงิน 1,239,171.53 บาท

ราคากลาง 1,239,100.00 บาท

ตัวอักษร

หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจรเดช โชคขวัญรัฐ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมบัติ เกิดโมลี)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง